
Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

1 

 

                                                                                        

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкин-

ский  Самарской области, Администрация сельского поселения Степная Шентала  муниципального района Кошкин-

ский  Самарской области 

 

выпуск № 27 от 04.06.2020  г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

Глава 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 27                                                                                                                от 03 июня 2021 года 

 

О проведении публичных слушаний  

по проекту решения Собрания представителей 

сельского поселения Степная Шентала  

муниципального района Кошкинский Самарской 

области «О внесении изменений в Правила        

благоустройства территории сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кош-

кинский Самарской области» 

 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской 

области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Степ-

ная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области от 24.01.2020 № 

171 (далее – Порядок), постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Степная Шентала муниципального 

района Кошкинский Самарской области публичные слушания по прилагаемому проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Степная Шентала муниципаль-

ного района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Правила благо-

устройства территории сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области» (далее – проект решения). 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

2 

 

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения –  

с 4 июня 2021 года по 8 июля 2021 года.  

Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня 

опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заклю-

чения о результатах публичных слушаний. 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний 

в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского посе-

ления Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области. 

4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по 

проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с Главой 10 Порядка. 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта 

решения) в сельском поселении Степная Шентала муниципального района Кошкинский 

Самарской области: Самарская область, Кошкинский район, село Степная Шентала, ул. 

Центральная, д. 43. 

6. Провести собрания участников публичных слушаний по вопросу публичных 

слушаний в каждом населенном пункте сельского поселения Степная Шентала муници-

пального района Кошкинский Самарской области:  

в селе Степная Шентала «7» июня 2021 года в 15.00. час. по адресу: Самарская об-

ласть, Кошкинский район, село Степная Шентала, ул. Центральная, д. 43; 

в селе Старое Фейзуллово «8» июня 2021 года в 15.00. час. по адресу: Самарская 

область, Кошкинский район, село Старое Фейзуллово, ул. Озерная, д. 45 А; 

в деревне Городок «9» июня 2021 года в 15.00. час. по адресу:  Самарская область, 

Кошкинский район, деревня Городок, ул. Полевая, д. 17 А.   

7. Администрации сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области в целях доведения до населения информации о содер-

жании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрацион-

ных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте проведения экспозиции 

проекта решения) и в местах проведения собраний участников публичных слушаний по 

проекту решения. 

Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его 

размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Кошкин-

ский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

разделе сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский 

Самарской области по адресу: http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php в порядке, уста-

новленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации.  

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посеще-

ние экспозиции возможно в рабочие дни с 9.00 до 16.00. 

Информационные материалы к проекту решения отсутствуют. 

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересован-

ных лиц по проекту решения осуществляется с даты открытия экспозиции в соответ-

ствии с пунктом 7 настоящего постановления по адресу, указанному в пункте 5 настоя-



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

3 

 

щего постановления, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов. Письменные замечания и пред-

ложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 

9. Замечания и предложения могут быть внесены участниками публичных слуша-

ний, определенными законодательством о градостроительной деятельности и прошед-

шими идентификацию в соответствии с данным законодательством:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников пуб-

личных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный реги-

страционный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-

щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи-

тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участ-

ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-

сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие зе-

мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

Прием замечаний и предложений по проекту решения осуществляется с 11 июня 

2021 года до 1 июля 2021 года включительно. 

10. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участ-

ников публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Степная 

Шентала Мойсееву Светлану Фаридовну.  

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, 

за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта решения и протоко-

лов собраний участников публичных слушаний, специалиста администрации сельского 

поселения Степная Шентала Мойсееву Светлану Фаридовну. 

12. Опубликовать настоящее постановление, прилагаемый к нему проект решения 

и оповещение о начале публичных слушаний в газете «Вестник сельского поселения 

Степная Шентала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

района Кошкинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области по адресу: http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php. 

13. Администрации сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области в целях заблаговременного ознакомления жителей по-

селения и иных заинтересованных лиц с проектом решения обеспечить: 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

4 

 

официальное опубликование настоящего постановления, проекта решения и опо-

вещения о начале публичных слушаний в газете «Вестник сельского поселения Степная 

Шентала» 4 июня 2021 года; 

размещение проекта решения на официальном сайте Администрации муниципаль-

ного района Кошкинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в разделе сельского поселения Степная Шентала муниципального райо-

на Кошкинский Самарской области по адресу: http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php 11 

июня 2021 года; 

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения в здании Админи-

страции сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский 

Самарской области (в соответствии с режимом работы Администрации сельского посе-

ления Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области). 

14. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее кален-

дарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановле-

ния, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликова-

ния настоящего постановления. При этом установленные в настоящем постановлении 

календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участ-

ников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также 

дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней. 

 

 

Глава сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области        Р.С. Абдулганеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php


Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

5 

 

Приложение  

к постановлению  

Главы 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

от 03.06.2021 № 27 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОШКИНСКИЙ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯСТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«_____» _____________ 2021 г.                                         № _____ 

 

О внесении изменений вПравила благоустройства территории сельского поселения 

Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области  

 

В целях приведения Правил благоустройстватерритории сельского поселения Степ-

ная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области, утвержден-

ныхрешением Собрания представителей сельского поселения Степная Шенталамуници-

пального района Кошкинский Самарской области от 10.10.2019 №154, , в соответствие с 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.01.2021  

№ 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских посе-

лений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному 

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилакти-

ческих) мероприятий», Законом Самарской области от 17.02.2021 № 7-ГД «О внесении 

изменений в статью 4.23 Закона Самарской области «Об административных правонару-

шениях на территории Самарской области» и Законом Самарской области от 17.02.2021 

№ 8-ГД «О внесении изменений в статью 4.28 Закона Самарской области «Об админи-



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

6 

 

стративных правонарушениях на территории Самарской области»,руководствуясь Уста-

вом сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самар-

ской области, Собрание представителей сельского поселения Степная Шентала муници-

пального района Кошкинский Самарской области 

 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести вПравила благоустройства территории сельского поселения Степная Шен-

тала муниципального района Кошкинский Самарской области, утвержденные решением 

Собрания представителей сельского поселения Степная Шентала муниципального райо-

на Кошкинский Самарской области от 10.10.2019 № 154 (далее – Правила),следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 3.8 Правил: 

подпункт 10 признать утратившим силу; 

подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) для территорий, прилегающих к рекламным конструкциям, - 2 метра по пери-

метру от границ основания рекламной конструкции;»; 

1.2. пункт 4.9 Правил признать утратившим силу; 

1.3. в пункте 4.13 Правил: 

в подпункте 2: 

после слов «прилегающие территории» дополнить словами «, за исключением 

цветников и газонов,»; 

слова «на всю ширину тротуара» исключить; 

в подпункте 3 слова «с учетом требования подпункта 2 пункта 5.8 настоящих 

Правил» исключить; 

1.4. в пункте 4.14 Правил: 

абзац девятый дополнить словами «на землях или земельных участках, находящихся 

в муниципальной собственности»; 

дополнить абзацемследующего содержания: 

«- воспрепятствовать проведению работ по ручной или механизированной уборке 

территории, по очистке кровель зданий от снега, наледи и (или) удалению сосулек, а 

также деятельности специализированной организации по сбору и вывозу 

(транспортировке) с помощью транспортных средств твёрдых коммунальных отходов из 

мест, предназначенных для их накопления (временного складирования) в контейнерах, 

мусоросборниках или на специально отведённых площадках, путем размещения 

транспортных средств на внутридворовых территориях и внутриквартальных проездах 

без учета информации (объявлений, предупреждений) уполномоченного органа и (или) 

специализированной организации о сроках проведения работ по ручной или 

механизированной уборке территории, по очистке кровель зданий от снега, наледи и 

(или) удалению сосулек, деятельности специализированной организации по сбору и 

вывозу (транспортировке) с помощью транспортных средств твёрдых коммунальных 

отходов из мест, предназначенных для их накопления (временного складирования) в 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

7 

 

контейнерах, мусоросборниках или на специально отведённых площадках.»; 

1.5. пункт 4.16 Правил изложить в следующей редакции: 

«4.16. Складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения 

строительства, реконструкции на землях или земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов осуществляется на основании разрешений уполномоченного органа в 

соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации. 

В случаях, неурегулированных Земельным кодексом Российской Федерации, 

допускается складирование собственниками и (или) иными законными владельцами 

зданий, строений, сооружений, нестационарных объектов, земельных участков 

строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, 

реконструкции на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов при 

условии соблюдения следующих требований настоящих Правил: 

- укрытие песка, щебня, других сыпучих материалов нетканым материалом, 

брезентом во избежание воздействия атмосферных осадков, ветра и последующего 

перемешивания с почвой, распространения за пределы места складирования; 

- складирование строительных материалов, техники способом, исключающим 

возможность их падения, опрокидывания, разваливания; 

- складирование строительных материалов, техники не должно создавать 

препятствия для движения пешеходов, транспортных средств и других угроз 

безопасности дорожного движения; 

- складирование строительных материалов, техники не должно не нарушать 

требования противопожарной безопасности; 

- складирование строительных материалов, техники запрещено на территориях, 

непосредственно занятых линейными объектами связи, газоснабжения, водоснабжения, 

теплоснабжения, электроснабжения.»; 

1.6. пункт 4.17 Правил изложить в следующей редакции: 

«4.17. В населенных пунктах поселения без централизованной системы водоотведе-

ния накопление жидких бытовых отходов (далее - ЖБО) должно осуществляться в ло-

кальных очистных сооружениях либо в подземных водонепроницаемых сооружениях как 

отдельных, так и в составе дворовых уборных. 

4.17.1. Расстояние от выгребов и дворовых уборных с помойницами до жилых до-

мов, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи и медицинских организаций, орга-

низаций социального обслуживания, детских игровых и спортивных площадок должно 

быть не менее 10 метров и не более 100 метров, для туалетов - не менее 20 метров. 

Дворовые уборные должны находиться (располагаться, размещаться) на расстоянии 

не менее 50 метров от нецентрализованных источников питьевого водоснабжения, пред-

назначенных для общественного пользования. 

4.17.2. Органы местного самоуправления поселения, юридические лица и граждане, 

в том числе индивидуальные предприниматели (далее - хозяйствующие субъекты), экс-



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

8 

 

плуатирующие выгребы, дворовые уборные и помойницы, должны обеспечивать их дез-

инфекцию и ремонт. 

4.17.3. Выгреб и помойницы должны иметь подземную водонепроницаемую ем-

костную часть для накопления ЖБО. Объем выгребов и помойниц определяется их вла-

дельцами с учетом количества образующихся ЖБО. 

4.17.4. Не допускается наполнение выгреба выше, чем 0,35 метров до поверхности 

земли. Выгреб следует очищать по мере заполнения, но не реже 1 раза в 6 месяцев. 

4.17.5. Удаление ЖБО должно проводится хозяйствующими субъектами, осуществ-

ляющими деятельность по сбору и транспортированию ЖБО, в период с 7 до 23 часов с 

использованием транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и 

транспортирования ЖБО, в централизованные системы водоотведения или иные соору-

жения, предназначенные для приема и (или) очистки ЖБО. 

4.17.6. Объекты, предназначенные для приема и (или) очистки ЖБО, должны соот-

ветствовать требованиям Федерального закона от 07.12.2011  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», санитарных правил и санитарно-

эпидемиологическим требованиям по профилактике инфекционных и паразитарных бо-

лезней, а также к организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профи-

лактических) мероприятий. 

Не допускается вывоз ЖБО в места, не предназначенные для приема и (или) очистки 

ЖБО.»; 

1.7. пункт 5.1 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«При температуре воздуха ниже 0°С для очистки дорожных покрытий допускается 

использование хозяйствующими субъектами, отвечающими за содержание соответству-

ющих территорий, антигололедных материалов и реагентов, разрешенных к применению 

в соответствии с главой II Единого перечня продукции (товаров), подлежащей государ-

ственному санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе 

и таможенной территории евразийского экономического союза, и разделом 19 главы II 

Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических требований к продукции (това-

рам), подлежащей санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденных 

решением Комиссии Таможенного союза от 28.05.2010 № 299 «О применении санитар-

ных мер в таможенном союзе».»; 

1.8.пункт 5.5 Правил признать утратившим силу; 

1.9.в пункте 5.13 Правил: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спор-

тивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покро-

ва водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников не-

централизованного водоснабжения.»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Не допускается сбрасывать пульпу, снег в водные объекты.»; 

1.10. пункт 6.2 Правил изложить в следующей редакции: 

«6.2. При температуре воздуха более плюс 10°С на проезжей части улиц и площадей 

с водонепроницаемым покрытием, а также на пешеходных тротуарах хозяйствующими 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

9 

 

субъектами, отвечающими за содержание соответствующих территорий, должны произ-

водиться полив и подметание. 

Не допускается заправлять автомобили для полива и подметания технической водой 

и водой из открытых водоемов.»; 

1.11. пункт 6.7 Правил изложить в следующей редакции: 

«6.7. Сжигание листьев деревьев, кустарников на территории населенных пунктов 

поселения запрещено. 

Собранные листья деревьев, кустарников подлежат вывозу на объекты размещения, 

обезвреживания или утилизации отходов.»; 

1.12. в абзаце шестом пункта 7.1 Правил слова «надписей, рисунков» заменить сло-

вами «нанесенных непосредственно на фасаде или на любом материале (бумага, картон, 

ткань, холст и т.д.) надписей, рисунков, изображений, объявлений, не содержащих све-

дений рекламного характера»; 

1.13. в пункте 7.9 Правил слова «с периодичностью, устанавливаемой уполномочен-

ным органом» исключить; 

1.14. абзац десятый пункта 7.15 Правил признать утратившим силу; 

1.15. главу 13 Правил изложить в следующей редакции: 

«Глава 13. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

13.1. Складирование твердых коммунальных отходов осуществляется потребителя-

ми в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов, определенных 

договорами на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, за-

ключенными с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными 

отходами на территории Самарской области, в соответствии с территориальной схемой 

обращения с отходами Самарской области, утверждаемой приказом министерства энер-

гетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области. 

Складирование твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных 

отходов, осуществляется потребителями в контейнеры, расположенные на контейнерных 

площадках. 

Складирование крупногабаритных отходов может осуществляться в местах (на 

площадках) накопления твердых коммунальных отходов следующими способами: 

а) в бункеры, расположенные на контейнерных площадках; 

б) на специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов(далее 

– специальные площадки). 

13.2. Требования к количеству, объему, материалу контейнеров и бункеров устанав-

ливаются законодательством Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, а также иными нормативными правовы-

ми актами. 

13.3. Контейнерные площадки независимо от видов мусоросборников (контейнеров 

и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с 

уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечи-

вающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

10 

 

Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бе-

тонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также 

ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра. 

13.4. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартир-

ных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных пло-

щадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, 

но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров. 

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте рас-

стояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов на предмет ее соответствия санитарно-

эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении № 1 к санитарным прави-

лам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к со-

держанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденным 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.01.2021 № 3. 

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) спе-

циальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, 

детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных 

площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 

должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских ор-

ганизаций - не менее 15 метров. 

13.5. Владелец контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведе-

ние уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в 

зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, 

расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением № 1 к санитарным 

правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденным 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.01.2021 № 3. 

Не допускается промывка контейнеров и (или) бункеров на контейнерных площад-

ках. 

При накоплении твердых коммунальных отходов, в том числе при раздельном сборе 

отходов, владельцем контейнерной и (или) специальной площадки должна быть исклю-

чена возможность попадания отходов из мусоросборников на контейнерную площадку. 

Контейнерная площадка и (или) специальная площадка после погрузки твердых 

коммунальных отходов (крупногабаритных отходов) в мусоровоз в случае их загрязне-



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

11 

 

ния при погрузке должны быть очищены от отходов владельцем контейнерной и (или) 

специальной площадки. 

13.6. Контейнерные площадки оборудуются навесами над мусоросборниками (за ис-

ключением бункеров) в соответствии с приложением № 1 к санитарным правилам и нор-

мам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питье-

вому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуата-

ции производственных, общественных помещений, организации и проведению санитар-

но-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденным Постанов-

лением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.01.2021 № 3. 

13.7. Лицо, ответственное за содержание мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов, обеспечивает размещение в таких местах (на площадках) информа-

ции об объектах, для которых они предназначены, сведения о сроках удаления отходов, 

наименование организации, выполняющей данную работу, контакты лица, ответственно-

го за качественную и своевременную работу по содержанию места (площадки) и свое-

временное удаление отходов, а также информацию, предостерегающую владельцев 

транспортных средств о недопустимости размещения транспортных средств, препят-

ствующих деятельности специализированной организации по сбору и вывозу (транспор-

тировке) с помощью транспортных средств твёрдых коммунальных отходов из мест, 

предназначенных для их накопления (временного складирования) в контейнерах или на 

специально отведённых площадках. 

13.8. Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от 

других видов отходов в соответствии Постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производ-

ства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежа-

щие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размеще-

ние которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда живот-

ным, растениям и окружающей среде».»; 

1.16.в пункте 2.4 соглашения о закреплении прилегающей территории в установлен-

ных границах, предусмотренного приложением 1 к Правилам: 

в подпункте 2.4.2.2: 

после слов «прилегающие территории» дополнить словами «, за исключением цвет-

ников и газонов,»; 

слова «на всю ширину тротуара» исключить; 

в подпункте 2.4.2.3 слова «с учетом требований Правил» исключить. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселенияСтепная 

Шенталамуниципального района Кошкинский Самарской области«Вестник сельского 

поселения Степная Шентала» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кошкинский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области по адресу: 

http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php. 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

12 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главусельского по-

селения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области. 
 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                      В.И.Пятайкин 
 

 

 

Глава 

сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                       Р.С. Абдулганеев 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

 

 

1.Администрация сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области извещает о начале публичных слушаний по проекту, 

предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства территории сель-

ского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской об-

ласти. 

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и 

перечень информационных материалов к такому проекту: 

На публичных слушаниях подлежит рассмотрению проект решения Собрания 

представителей сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкин-

ский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской 

области» (далее – проект). Информационные материалы к проекту отсутствуют. 

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях: 

Публичные слушания проводятся в срок с 04.06.2021 по 08.07.2021в порядке, 

предусмотренном Порядком организации и проведения общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского посе-



Вестник сельского поселения Степная Шентала   04.06.2021 г. № 27 

 

13 

 

ления Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Степная Шен-

тала муниципального района Кошкинский Самарской области от 24.01.2020 № 171. 

4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, под-

лежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или 

экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных 

экспозиции или экспозиций: 

Экспозиция проекта открывается 11.06.2021 по адресу: Самарская область, Кош-

кинский район, село Степная Шентала, ул. Центаральная, д. 43. Экспозиция проводится в 

срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции проекта возможно 

в рабочие дни с 9:00 до 16:00. 

5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слуша-

ний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях: 

Предложения и замечания по проекту могут быть внесены: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Предложения и замечания принимаются в срок с 11.06.2021 по 01.07.2021. 

6.Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, под-

лежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к 

нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участни-

ков публичных слушаний: 

Проект, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте Админи-

страции муниципального района Кошкинский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельского поселения Степная Шента-

ла муниципального района Кошкинский Самарской области по адресу: 

http://kadm63.ru/Selo/Shentala/index.php. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Главный редактор: Абдулганеев Рустем Сиразитдинович     

Редколлегия:  Мойсеева С.Ф., Пятайкин В.И. 

Наш адрес: 446811, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Степная Шентала,  ул. Центральная, д. 43,  

тел. 8(84650) 52-2-32  эл. адрес: stepnayaschentala2012adm@yandex.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Степная Шентала Тираж  100 экземпляров. Бесплатно
 


